
řadu stížností na pomalý průběh výstavby, i když na druhé straně 
se zdá být kvalita vcelku dobrá.

Ano, lidé měli problém především s celkovou délkou opravy, ale s tím 

Statutární město Ostrava, Archiv města Ostravy zve na tradiční zářijovou 
výstavu s názvem Kdysi na Karolině aneb Když za humny vyrostou doly 

a hutě. Slavnostní zahájení proběhlo 4. září 2012 ve vestibulu Nové radnice. 
Výstava je veřejnosti volně přístupná sedm dnů v týdnu, v pracovní dny od 8.00 
do 19.00, v soboty a neděle od 9.00 do 19.00 v době od 4. do 30. září 2012.
Výstava Kdysi na Karolině aneb Když za humny vyrostou doly a hutě 
v kostce přibližuje dramatickou proměnu této kdysi zemědělské oblasti 
s mlýnem za městskými hradbami v  průmyslovou zónu, postupně splý-
vající s rozrůstajícím se městem. V historickém sledu umožňuje prostřed-
nictvím archivních dokumentů sledovat příchod investorů a technologickou 
i majetkovou provázanost jednotlivých subjektů v území, pro něž se vžilo 
označení Karolina. Pojmenování oblasti bylo odvozeno od prvního průmys-
lového podniku, kterým se stala jáma Karolina, jejíž hloubení bylo zahájeno 
v roce 1842. Situační plány, stavební výkresy průmyslových objektů, dobo-
vé fotografie a další typy archiválií názorně ilustrují vznik dalších průmys-
lových objektů – koksovny, hutě, elektrárny, chemického provozu – a také 
jejich zánik. Stranou nezůstaly ani báňskou dráhou a Ostravsko-frýdlant-
skou dráhou oddělené podniky – jáma Šalomoun a strojírna se slévárnou 
firmy Elbertzhagen & Glassner – nebo otázka bydlení či dopravního řešení.
                      B. Przybylová
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KRASNIČAN
Zpravodaj

Změny obvodu dále pokračují 

Obyvatelé obvodu mají nejednou různé názory na to, jakým 
směrem se ubírá Krásné Pole v současnosti. Někteří jsou 

zarytými pesimisty a mají za to, že se zde nic neděje a uvádějí 
příklady z jiných obcí, kde je vedení daleko aktivnější a zajišťuje 
řadu věcí pro zlepšení kvality života. Těch je naštěstí méně než op-
timistů. Ti naopak hodnotí vývoj v posledních letech velmi kladně 
s tím, že obvod je skvělé místo k bydlení a vedení obvodu se snaží. 
Podle starosty mnohým aktivitám ale brání sami lidé - například 
není jednoduché jednání s občany při přípravách projektů. Obec 
totiž nevlastní téměř žádné rozvojové plochy – vlastně jakýkoli 
záměr předpokládá výkupy pozemků od soukromých osob – a po-
žadavky těchto lidí ohledně podmínek výkupu jejich pozemků 
mohou mnohdy zhatit celý projekt. Jiní vyloženě odmítají cokoli 
budovat v jejich blízkém okolí.

Se starostou obvodu jsem se pokusil o hodnocení některých aktivit.

** Pane starosto, co můžete uvést k průběhu letošního léta, co 
zásadního se v obvodu přihodilo. 

Celé letošní první pololetí a zvláště pak oba prázdninové měsíce se nesly 
v duchu přípravy stěžejní letošní investice – tou je výstavba nové mateřské 
školy. Dne 24. dubna, po dlouhých přípravných jednáních, schválila Rada 
SMO definitivně rozpočtové krytí projektu, a to z úvěru Evropské investiční 
banky. Na konci května jsme uveřejnili v souladu s novým zákonem záměr 
vypsání veřejné zakázky. Vlastní výběrové řízení probíhalo do 13. srpna, 
kdy byly otevřeny nabídky šesti firem, které podaly cenové nabídky. O tý-
den později 20. 8. 2012 zasedla výběrová komise ve složení  Martin Prokeš, 
Pavel Šutta, Ing. Vlastimil Šmiřák, Ing. Jiří Pokorný a Ing. Tomáš Výtisk, 
která vybrala zhotovitele – firmu Pozemní stavitelství Zlín. Ta podala ce-
nově nejvýhodnější nabídku. Začátek výstavby se předpokládá na přelomu 
měsíců září – říjen. Realizaci nové školky řadím mezi největší a nejvýznam-
nější projekty posledních desetiletí, vždyť se o ní mluví už více než 40 let. 

Také se realizovaly drobné věci – oprava žlabu za autobusovou zastávkou 
u hřbitova, osazení nových rolovacích vrat na rampě školní jídelny nebo 
třeba dokončení nových prostor pro knihovnu. Knihovna byla 10. září slav-
nostně uvedena do provozu, myslím, že nové prostory  i vybavení pro 
čtenáře, internet pro veřejnost a nový play station pro děti jsou na velice 
dobré úrovni – ostatně – zvu všechny, ať se do nové knihovny přijdou 
alespoň podívat!

** Informace o výstavbě nové školky je jistě pozitivní, uvažoval 
ale někdo už nad tím, co bude se současnou budovou školky?

Ano, dokonce je už zpracována studie využití této lokality jako Domu 
seniorů. V současnosti však musíme nejprve rozhodnout, zda má ještě 
cenu opravovat téměř 150 let starou budovu nebo jít do stavby úplně no-
vého objektu. Na toto téma jsem slyšel tolik rozporuplných názorů, že si 
jako Rada MO netroufáme, jakožto laici v oboru stavebnictví, sami rozho-
dovat. Proto jsme toto posouzení svěřili odborníkům – bude vypracován 
odborný posudek, který navrhne technicky nejvýhodnější řešení. Poté bu-
deme hledat vhodný účel využití této lokality. Já sám jsem příznivcem vy-
budování právě již zmíněného Domu seniorů, ale samozřejmě je to otázka 
financování – tak náročná stavba by měla hodnotu desítek milionů korun.

** Vraťme se k těm letošním stavbám. Jak například občané 
snášeli dlouhodobou uzávěru ulice Krásnopolské. Slyšel jsem 

Pohled na Krásné Pole od Čavisova

O novinkách a perspektivách vývoje našeho městského obvodu 
hovoříme se starostou Tomášem Výtiskem

pokračování na str. 2

Pozvánka k volbám

Pozvání na výstavu

Oznamujeme občanům, že ve dnech 12. a 13. října 2012 se 
ve zdejší základní škole uskuteční volby do Zastupitelstva 

Moravskoslezského kraje. Všem voličům budou nejpozději 9. října 
do jejich domovních schránek doručeny hlasovací lístky. Voliči, kteří 
nemohou volit ve svém volebním okrsku, mohou požádat o vydá-
ní voličského průkazu. Ten je opravňuje volit na kterémkoliv místě 
v Moravskoslezském kraji. Písemnou žádost opatřenou ověřeným 
podpisem voliče je potřeba doručit na Úřad městského obvodu Krás-
né Pole nejpozději 5. 10. 2012. Osobně může volič požádat o vydání 
voličského průkazu do 16:00 hodin dne 10. října. (redakce)
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jsme mohli jen těžko něco dělat. Nebyla to akce obvodu, tudíž jsme nemě-
li žádnou páku k výraznějšímu ovlivňování dodavatele stavby. Pouze jsme 
zajišťovali koordinaci s občany, a to se podle mne podařilo. Na naši žádost 
byla do projektu navíc včleněna výstavba obrubníků po obou stranách 
komunikace na většině délky ulice a také jsme byli iniciátoři „minichod-
níčku“ – tedy výplní prostoru mezi obrubníkem a plotem  recyklátem a ne 
zatravněním, jak bylo původně plánováno, což by mělo přispět k větší 
bezpečnosti chodců při vyhýbání se autům na této velmi frekventované 
cestě. Hlavně to je ale první krůček k budoucímu vybudování chodníku 
na Krásnopolské – snad se to někdy podaří. 

** Součástí opravy bylo i doplnění nových dopravních značek 
– nyní se na Krásnopolské ulici nesmí předjíždět. Co vedlo k to-
muto opatření?

Dopravní značení je věcí správce komunikace, kterým jsou Ostravské ko-
munikace, a. s. Ulice Krásnopolská je místní komunikací druhé třídy (jako 
všechny, kde jezdí autobusová linka) a dopravní značení zde schvaluje od-
bor dopravy magistrátu. Na této ulici je aktuální dopravní zatížení 3 531 aut 
denně, tedy přesněji za šestnáct hodin (měřeno od 5,00 do 21,00 hodin). To 
představuje zatížení, které je kvalifikováno jako vysoké s vysokým rizikem 
nehodovosti. Zřejmě proto zde byl, kromě omezení na 50 km/h, přidán i zá-
kaz předjíždění.

** Jaká je nyní další perspekti-
va výstavby chodníku na Krásno-
polské ve směru výjezdu na Poru-
bu? Jistě je to stále otázka zajištění 
peněz, jsou už ale vyřešeny všech-
ny majetkoprávní vztahy?

Majetkoprávní vztahy jsou řešeny 
smlouvami o právu provést stavbu, 
to znamená takovými předběžnými 
dohodami s majiteli, že tam můžeme 
připravit stavbu včetně stavebního 
povolení, ale před jejím fyzickým 
začátkem musíme uzavřít dohodu 
o vykoupení pozemků. Ke konci 
loňského roku se nám skutečně po-
dařilo uzavřít tyto dohody se všemi 
účastníky řízení. Nebylo to nic jed-
noduchého a v některých případech 
se jednání vlekla i více jak třičtvrtě 
roku. Některé podmínky, které si lidé kladli, hrozily tím, že se celý projekt 
zastaví. Naštěstí se tak nestalo, ale výrazně se prodloužilo řízení o územním 
souhlasu a stavebním povolení, protože mezitím došlo k některým změnám 
v projektu, propadla všechna povolení od firem, zajišťujících sítě, takže tato 
se musí obnovovat aktuálně v těchto dnech.

Mezitím se řešila otázka financování tohoto projektu. Bohužel už je 
jisté, že to nebude možné financovat z fondů EU, a to ani v příštím uvažo-
vaném období v letech 2014 až 2020.  Jediný zdroj, který zbývá a na který 
se připravujeme, je financování ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
(SFDI). Z tohoto fondu však nelze financovat některé nezbytné věci, jako 
je například právě výkup pozemků nebo přeložky sítí. Proto se budeme 
muset při spolufinancování ucházet i o dotace z Města.  Vzhledem k to-
muto faktu a ke složitosti systému žádostí u SFDI odhaduji pravděpodob-
nost úspěchu tohoto projektu tak 50 : 50.

** V obci nyní policie často měří rychlost. Je to na základě pod-
nětů občanů nebo radnice?

Jsem rád, že si toho někdo všimnul, že se měří,. Většinou si občané 
stěžují, že se měří málo a auta jezdí příliš rychle. Pravda je ale taková, 
že četnost měření je  přibližně stejná  jako jiné roky. Statistika z měře-
ní, prováděná jak městskou, tak státní policií, je totiž pro nás podkladem 
ke zprávě „O udržitelnosti projektu“, kterou musíme každoroční zpraco-
vávat jako u každého ze tří projektů, u kterého jsme čerpali peníze z ROP. 
Tyto statistiky jsou určeny samozřejmě pro projekt „Zvýšení bezpečnosti 
na komunikacích pro chodce a cyklisty“, který jsme realizačně ukončili 
v roce 2009. Musím se pochválit, že zatím všechny zprávy o udržitel-
nosti na všechny tři projekty, financované z ROP, nám byly schváleny.  
To znamená konstatování odpovědného orgánu, že peníze na projekt byly 
využity v souladu s předloženým záměrem.

** Může nějak náš obvod ovlivnit úpravy v místě křížení ulic 

Družební a Opavské? Tamní výjezd je i při velké pozornosti řidi-
čů velmi nebezpečný.

Jedná se o křížení ulic, z nichž jedna – Opavská – je státní a ve správě 
Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD),  a druhá - Družební – je krajská a stará 
se o ni  Správa silnic MS kraje. Obě tyto organizace s miliardovými roz-
počty odmítly naší prosbu o alespoň dílčí řešení této křižovatky, takže 
nakonec jediným pomocníkem pro řidiče je dopravní zrcadlo, které jsme 
tam nechali umístit my. Jedině Magistrát alespoň částečně vyslyšel naše 
prosby o pomoc a uvolnil nám peníze na zpracování projektu úprav této 
křižovatky, který by spočíval v odstranění nevhodného umístění na hori-
zontu. Bohužel realizace tohoto projektu by si vyžádala minimálně šest 
milionů korun, což ŘSD odmítlo s poukazem na to, že po vybudování 
Prodloužené Rudné budou obě komunikace – Družební i Opavská – v ma-
jetku kraje a ten si bude moci udělat úpravy podle sebe. Bohužel stavba 
Prodloužené Rudné se neustále odkládá a nevhodná křižovatka se neřešila 
přes naše požadavky ani při loňské generální opravě povrchu vozovky 
Opavské ulice.

** Nakolik postoupila jednání o možné výstavbě multifunkč-
ní sportovní haly vedle fotbalového hřiště, co můžeme očekávat 
v horizontu jednoho roku?

Momentálně bylo dokončeno územní řízení, základní informace jsou 
vyvěšeny na oplocení fotbalového 
hřiště, každý se tam může seznámit 
s podrobnostmi projektu. Po umístě-
ní stavby musí proběhnout stavební 
řízení. Přihlásil se nám soukromý in-
vestor, který je ochotný do výstavby 
haly investovat, ale opět je to záleži-
tostí jednání se současnými majiteli 
pozemků, protože jejich představy 
o ceně nejsou vzájemně moc blízké. 
V horizontu jednoho roku můžeme 
očekávat, že buď bude hala stát nebo 
bude celý projekt ukončen bez úspě-
chu.

** V minulém Krasničanu 
proběhla informace o neutěšené 
situaci ohledně odkanalizování, 
nastal v této problematice něja-
ký posun?

Možná, že nějaký posun nastane. Vzhledem k tomu, že Město na nás stále 
více tlačí ohledně kontrol nakládání s odpadními vodami, schválilo naše 
zastupitelstvo, že stávající dešťové kanalizace, které jsou dosud v našem 
majetku, převedeme na Město. Tím jsme dosáhli toho, že dosavadní „černé“ 
výpustě budou muset být oficiálně zlegalizovány a jejich majitel, tedy Měs-
to, bude muset platit zákonem stanovené poplatky za znečišťování život-
ního prostředí. Současně jsme požádali Ostravské vodovody a kanalizace 
a magistrát, aby zařadil odkanalizování Krásného Pole (a tím odstranění 
výpustí) mezi prioritní investice na příští období. Dosud totiž bylo odka-
nalizování Krásného Pole zařazeno mezi méně významné stavby, právě 
s poukazem na to, že oficiálně tady žádné výpustě nebyly. Zvolili jsme dost 
radikální cestu – a také riskantní. Ale pokud to vyjde …….  pokud to vyjde, 
nemuselo by být pokračování výstavby kanalizace otázkou let, ale měsíců.

** A na závěr taková drobnost. Estetický dojem z opravené rad-
nice poněkud kazí rozpadající se dlažba na přilehlém parkovišti. 
Co se přihodilo?

Podle mne se neděje nic zvláštního – betonová zámková dlažba zcela 
určitě nemá neomezenou životnost. Prostě po více jak sedmnácti letech 
provozu pomalu dosluhuje. Stále častější výkyvy teplot v zimě a s tím 
spojené častější používání soli na odstranění náledí si prostě vybralo svoji 
daň. Bohužel zároveň došlo k tomu, že se již nevyrábí dlažba typu „vln-
ka“ v rozměrech, které byly použity v roce 1995, takže oprava jen těch 
poškozených částí není možná a parkoviště se bude muset v budoucnu 
předláždit celé. Souhlasím ale s Vámi, že se zatím jedná spíše o estetický 
problém a jistě se shodneme, že jinde, kde musí lidé chodit po blátivém 
okraji cesty, je situace mnohem horší. Proto se v nejbližší budoucnosti tato 
oprava ještě nechystá, raději budeme investovat tam, kde je to potřebnější.

     
Za rozhovor poděkoval 

     Jaromír Složil 

Oprava ulice Krásnopolské



Mateřská škola působí v současné budově od roku 1961, kdy byla 
uvedena do provozu současná základní škola. Již tehdy – na po-

čátku šedesátých let – měla za sebou tato budova téměř devadesátile-
tou historii. V následujících padesáti létech až do současnosti prošla 
budova mnoha opravami a přestavbami, takže z její původní secesní  
podoby nezůstalo téměř nic.

Podstatné však je, že budova v posledních desetiletích, přes rozsáhlé 
opravy a renovace, již nevyhovovala technickým, morálním a hlavně hy-
gienickým nárokům, kladeným na předškolní zařízení. Pasport školních 
zařízení města Ostravy, který byl proveden v roce 2008, konstatoval, že 
budova MŠ Krásné Pole patří mezi tři nejhorší školní budovy na celém 
území města! Časté zde byly havárie odpadů, zdi trpěly vysokou vlhkostí, 
k nejhorším pak patřily havárie stropů, z nichž ta poslední – v roce 2008 
– zapříčinila téměř uzavření školky v Krásném Poli - ze zpětného pohledu 
si troufám říci, že by se tak stalo navždy.
  

Foto z havárie stropu z roku 2008

Přestože se o špatném stavu budovy vědělo dlouhodobě, na přípravě 
výstavby nové školky začalo vedení MO vážněji pracovat až po roce 
2002. Nejprve bylo nutné vyřešit umístění nové budovy, což se ukázalo 
jako úkol velice nesnadný. Pro řádné posouzení byla zadána studie pro-
veditelnosti, která měla navrhnout novou koncepci, řešící jak umístění 
mateřské školy, tak i nové jídelny. Tato koncepce, zpracovaná v roce 2004 
Hutním projektem, a. s., byla velice kvalitně podložena mnoha analýzami, 
na základě kterých bylo vypracováno 24 variant řešení. Tyto varianty byly 
pečlivě posuzovány z hlediska proveditelnosti, ekonomických nákladů 
na stavbu i provoz, byly řešeny majetkoprávní vztahy k pozemkům a in-
ženýrským sítím. Přestože byly zvažovány opravdu všechny možnosti, 
reálná se nakonec ukázala jen jediná, a to  koncepce výstavby nové školky 
na místě staré školní jídelny, poté co se vybuduje nová školní jídelna.
Ještě dnes se mne při různých příležitostech lidé ptají, zda nešlo školku 
postavit někde jinde než v zatáčce u hlavní, hodně frekventované ulice. 
Zmíněnou koncepci jsem prostudoval opravdu pečlivě, takže odpově-
dí jsem si zcela jistý – nešlo. Naopak – všechna negativa, která zaznívají 
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Nová mateřská školka v Krásném Poli!!!

Demonstrace žen u obecné školy - dnešní Mateřské školy na ulici Družební - v r.1938

v takovýchto diskusích v neprospěch tohoto umístění školky – hluk, frek-
ventovaná ulice, nedostatek parkování, nedostatek prostoru pro děti – se 
ukázala jako odstranitelná technickými prostředky. V tomto článku ještě 
o nich bude řeč.

Na základě této koncepce byla následně zpracována projektová doku-
mentace jak pro školní jídelnu, tak i mateřskou školu. Oba projekty byly 
úzce propojeny, možná proto byly na Městě prezentovány v podstatě jako 
jeden projekt s celkovou realizační cenou 77 milionů Kč (v cenách roku 
2004). Jako vyvolanou investici bylo nutné řešit i dotažení kanalizace 
ke škole – což představovalo podle tehdejších odhadů dalších 20 milionů.
Předpokládám, že to bylo jedním z hlavních důvodů, proč se tento projekt 
nerealizoval již v roce 2005 nebo 2006. Přijít na magistrát a žádat téměř 
100 milionů pro jeden malý městský obvod je skutečně neprůchodné.

Potřeba řešit situaci jídelny i školky však narůstala, jak se blížil termín, 
který dala městskému obvodu Krajská hygienická stanice v roce 2003. 
Podle tohoto nařízení musela být do roku 2009 vyřešena stavba nové jí-
delny, protože ta bývalá naprosto kategoricky nesplňovala podmínky dal-
šího provozu. U školky bylo nutné minimálně upravit některé hygienické 
standardy (navýšení počtu umývadel a toalet), abychom dostali výjim-
ku k jejímu dalšímu provozování. Na počátku roku 2009 jsme skutečně 
stáli před zlomovým momentem ve skoro stočtyřicetileté tradici školství 
v Krásném Poli. Zcela reálně se na Městě zvažovalo, že bude ukončen 
provoz jak školy, tak i školky a děti z Krásného Pole by už navždy musely 
předškolní i školní docházku absolvovat v Ostravě nebo okolních obcích.

Naštěstí se podařilo zajistit finanční prostředky na školní jídelnu, i když 
se musel předělat původní projekt, hlavně proto, aby se ušetřilo z původně 
předpokládaných 38 milionů na skutečných 25 milionů, které nakonec vý-
stavba jídelny stála. Již rok předtím, v létě 2008, byly provedeny úpravy 
stávající školky v hodnotě 2 miliony Kč tak, aby vydržela do doby, než se 
postaví nová. Tehdy jsem napsal do Krasničanu, který vyšel v září 2008:
„K opravě budovy se  tedy přistoupilo proto, že akutně hrozilo  její oka-
mžité uzavření. Přesto nadále platí priorita MO Krásné Pole, kterou  je 
výstavba úplně nové mateřské školky. Plán realizace přitom zůstává stále 
v  platnosti  –  tedy  nejprve  realizovat  výstavbu  nové  školní  jídelny,  poté 
odstranění staré jídelny a na jejím místě výstavba nové mateřské školky. 
Při  platnosti  tohoto plánu  je  však otevření  nové  školky  reálné nejdříve 
za 4 roky. Oprava stávající budovy se tedy prováděla i s ohledem na to, že 
musí sloužit ještě minimálně po tuto dobu.“

Netušil jsem tehdy, že mám tak dobrý odhad, že téměř na den přesně 
po čtyřech létech budu v Krasničanu v září 2012 skutečně ohlašovat začá-
tek stavby nové školky. Než však nastala tato situace, museli jsme urazit 
ještě pořádný kus pomyslné cesty.

Prioritním problémem byla, jako vždy, otázka financování. Stejně jako 
u školní jídelny jsme navrhovali městu, že připravíme variantu financo-
vání výstavby školky prostřednictvím takzvaného PPP – tedy že budovu 
postaví soukromý investor za své prostředky a město je bude s určitým 
úrokem splácet po dobu 15 let. V roce 2011 však začalo město čerpat 
výhodný úvěr od Evropské investiční banky, přičemž úrok byl mnohem 
nižší, než u komerčních sazeb v případě PPP projektu. Tím se naskytla 
možnost odfinancovat takto i naší školku – a skutečně se podařilo zařadit 
tento projekt do posledního – pátého balíčku projektů, kterým byl úvěr 
u EIB dočerpán. Jenže všechno má svá „ALE“. Přestože byl původní plán 
stavby z důvodů úspor „ořezán“ na 30 milionů Kč, Město nám dalo novou 
podmínku – částka za výstavbu školky nesmí přesáhnout celkovou výši 
24 milionů Kč. Bylo nutné úplně odmítnout do té doby platný koncept 
jednotlivých tříd jako samostatných pavilonů spojených administrativním 
traktem a vytvořit úplně novou koncepci homogenní čtvercové budovy 
s nižšími investičními náklady. Přestože předpokládané náklady tohoto 
nového konceptu opět atakovaly třicetimilionovou hranici, výběrovým 
řízením se podařilo najít dodavatele, který se vešel do požadované částky 
24 milionů. 

Díky tomu, že se měnila koncepce budovy, ale také s přihlédnutím 
k novým normám a požadavkům hygieniků, musel se projekt stavby škol-
ky vypořádat s množstvím obtíží, na které upozorňovali i občané, kteří se 
o stavbu mateřské školy aktivně zajímali. 
Jedním z velkých problémů byla otázka hlučnosti – táhlá zatáčka Družeb-
ní ulice a křižovatka s Hájkovickou, přes kterou projíždí autobusy linky 
č.46 občas skutečně vytvářejí hlukovou kulisu, kdy se na první pohled 
nápad s umístěním zařízení pro děti nejeví jako nejlepší. Nicméně to je 
subjektivní dojem, objektivní pohled mohla poskytnout pouze hluková 



jektu, bylo více něž dost a mohl bych takto pokračovat dlouho. Cílem 
tohoto článku však není podat plný výčet problémů, ale ujistit občany, 
rodiče i děti, které budou novou školku navštěvovat, že projektanti, archi-
tekti i odborná komise našeho obvodu, která všechny návrhy projednávala 
a aktivně se podílela na jejich řešení, že tito lidé odvedli opravdu velký 
kus práce a já věřím, že na celkovém výsledku to půjde vidět.

Pokud jste dočetli až sem, možná že jste si už všimli, že jsem v tom-
to článku neuvedl jediné konkrétní jméno. Slibuji, že na to bude prostor 
v dalších vydáních Krasničanu, v průběhu výstavby a po – doufám, že 
úspěšném – dokončení stavby. Tímto způsobem psaní jsem chtěl tak troš-
ku symbolicky naznačit, že tento obrovský úspěch – kterým bezesporu 
realizace mateřské školy v Krásném Poli je -  patří všem. I těm, kteří to 
ani nevědí nebo si to nepamatují. Všem, kdo podepsali v roce 2008 pe-
tici za záchranu školky, autorům kupletu, který zazněl při Chování basy 

v roce 2007, všem, kteří předkládali svá stanoviska a připomínky – i ty 
negativní. Patří i těm, co třeba jen drželi palce, když probíhalo důležité 
jednání, prostě všem, kteří se podíleli na vytváření všeobecného povědo-
mí, že školka je naší prioritou.

A protože tomu tak skutečně bylo a já tu podporu opravdu cítil – proto 
si myslím, že si Krásné Pole novou mateřskou školu plně zaslouží!!!

            
 Ing. Tomáš Výtisk

             starosta
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studie. A ta opravdu prokázala, že nárazově je hladina hluku, i když ve-
lice mírně, nad úrovní, kterou vyžaduje norma. Nicméně tatáž hluková 
studie potvrdila, že výstavbou protihlukové stěny, která by nahradila plot 
podél Družební, je úroveň hluku s výraznou rezervou pod hranicí normy. 
Takže už bylo pouze na architektech, jak ztvárnit hlukovou zábranu, aby 
zároveň tvořila přívětivou a pro vnímavé dětské oko zajímavou kulisu. 
Ve spojení se zahradními úpravami (keře, stromy, popínavé rostliny) lze 
předpokládat, že se dočkáme zajímavého a estetického výsledku i při po-
hledu z ulice.
Ještě výraznější problém nastal s dostatečnou kapacitou příjezdové ko-
munikace a parkovacích míst. Nakonec bylo rozhodnuto provést celko-
vou rekonstrukci ulice Sklopčická až ke garáži zdravotního střediska, její 
rozšíření a vytvoření 12 nových parkovacích míst. Spolu s cca 10 místy 
před zdravotním střediskem a 19 místy nového parkoviště před základní 
školou se jeví tato kapacita jako dostačující pro celý vznikající předškol-
ně-školní areál.
Dalším problémem byl nedostatek zeleně v okolí školky. Tento údaj rov-
něž podléhá normě, která praví, že na jednoho žáka je potřeba 41 m2 zele-
ně. Tato záležitost byla vyřešena smlouvou o výkupu cca 1 000 m2 pozem-
ku, který se nachází za novou tenisovou zdí u telekomunikační věže. Děti 
se na něm dočkají umělého svahu pro sáňkování a dostatečného prostoru 
pro míčové hry.
Dalších, většinou technických problémů s přípravou tak rozsáhlého pro-

Památník obětem II. světové války bude v rámci výstavby MŠ přemístěn na místní hřbitov

Pohled na starou školní jídelnu, v místě dnešních vrat bude roh nové budovy mateřské školky

Z historie Krásného Pole 2.
Pohyb a složení obyvatelstva Krásného Pole.
Z dostupných pramenů jsem dovodil, že Krásné Pole při založení čítalo 
asi 20 usedlostí. Tehdejší rodiny měly sice velký počet dětí, ale většina 
jich už v dětském věku umírala. Uvažujeme-li sedmičlennou průměrnou 
rodinu a někde ještě staré rodiče jako výměnkáře, vychází nám, že vesnici 
tehdy tvořilo okolo 150 obyvatel. Tento údaj ale nejde nijak  ověřit. První 
přesnější údaje o počtu obyvatel pocházejí až z první třetiny 19. století, 
kdy ve vesnici sídlilo asi 450 obyvatel. Do té doby se tedy od založení 
rozrostla trojnásobně.
Prudký nárůst obyvatel, související s industrializací Ostravska, nastal až 
v posledním kvartálu 19. století, kdy počet přerostl 800 obyvatel. S výjim-
kou válečných období pokračují prudké přírůstky obyvatel dodnes. S ur-
čitostí lze tvrdit, že vesnici založili obyvatelé české (resp. slovanské) ná-
rodnosti. Příjmení znějící německy, resp. židovsky, se vyskytovala ve vsi 
sporadicky a jen krátkodobě. Delší období než jednu generaci pobývali 
ve vsi v 19. a 20. století pouze Židé Fraiwalder a Buchwalder. 
První prameny o obyvatelích vesnice nám až v polovině 17. století posky-
tují první matriky. Tehdy v Krásném Poli žily rodiny Domasků, Dedků, 
Dostálů, Drastichů, Holušů, Chamrádů, Koválů, Krutinů, Kudelů, Kvis-
ků, Peterků, Pospěchů, Tvrdých a Výtisků. Asi většina  z  těchto rodů se 
podílela na založení vsi. Z toho rody Kovalů. Kudelů, Krutinů, Kvisků 
a Tvrdých  po mužské linii vymřely, nedočkaly se číslování usedlostí 
r. 1770, takže nevíme, kde tyto rodiny sídlily. V první polovině 18. století 
se do vesnice přiženili nebo přistěhovali první Hlaváči, Homoli, Hrbáči, 
Hruzíci, Kotali, Kubzové, Štverkové a Tománci. Další rody, z nichž  mno-

hé jsou v Krásném Poli početně zastoupeny i nyní, se do vsi zpravidla 
přiženily v druhé polovině 18. nebo až v 19. století. 
Zprvu sídlili ve vsi pouze sedláci, případně jejich čeledíni a služky. První 
chalupníci, kteří byli bezzemci, si ve vesnici postavili obydlí až ve druhé 
polovině 18. století. 
Od té doby přirůstala ve vsi téměř výlučně stavení chalupníků, a to v prv-
ní polovině 19. století jen zvolna, kdežto v druhé polovině již i několik 
do roka. Chalupníci pracovali zprvu  u sedláků nebo na panských dvorech 
v okolních obcích (Velká Polom, Plesná, Třebovice, Poruba), nebo vy-
konávali různé řemeslné práce a od druhé poloviny 19. století pracovali 
již většinou v ostravských dolech a hutích. Dalšími obyvateli, kteří ale 
neměli vlastní bydlení, byli podruzi (hofeři). Bydleli zpravidla u sedláků 
v nějaké vedlejší světnici nebo v neobsazeném výměnku. Pracovali vět-
šinou u sedláka, u kterého bydleli, nebo vykonávali také řemeslné práce 
i pro jiné zákazníky. Později byli do matrik zapisováni jako podruzi i  pra-
covníci na šachtách nebo v hutích.
Podle náboženského vyznání žili ve vsi do 1. světové války  vesměs ka-
tolíci, několik Židů a výjimečně nějaký evangelik. Za 1. republiky odešlo 
od katolické církve několik desítek obyvatel k církvi československé a asi 
okolo stovky obyvatel bylo bez vyznání. 
Větší počet Poláků se do vsi přistěhoval v poslední čtvrtině 19. století. 
Přišli za prací na Ostravsko z území, které Rakousko zabralo při dělení 
Polska. Jednalo se o tyto rodiny:                      
Belda, Bojar, Broskevič, Burkovič, Čech, Červin, Fitřík, Gacek, Gaj, Gu-
žík, Chalcař, Jelenek, Juštík, Labaj, Nevidok, Niziol, Surma, Vas a Zachu-
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Vítání občánků
V neděli dne 30. září 2012 bude naše radnice svědkem slavnostního 

setkání. Již v ranních hodinách se v obřadní síni sejdou novorozenci 
za doprovodu rodičů, prarodičů a jejich přátel, aby proběhlo slavnostní 
přivítání místních občánků do řad našich spoluobčanů.
Malé ratolesti tradičně bude vítat starosta městského obvodu Ing. Tomáš 
Výtisk společně s předsedkyní sociálně – zdravotní komise Bc. Věrou 
Pražákovou.
Ke vstupu do nového života naším nejmenším zahrají žáčci Umělecké 
školy v Krásném Poli pod vedením paní učitelky Nadi Chalcařové za kla-
vírního doprovodu Jolanty Moldříkové.
Pro maminky malých ratolestí budou přichystány kytičky a pro jejich 
nově narozené potomky pak pamětní knížky, upomínkové předměty 
a nějaká hračka se jistě taky najde. Pozvánky k tomuto slavnostnímu ví-
tání občánků již při vydání tohoto čísla Krasničanu mají jistě rodičové 
ve svých schránkách. 
Tímto všem nejmenším přejeme hodně štěstí a radosti do nového života.
            (redakce)

ta. Tito Poláci za krátkou dobu splynuli s českým obyvatelstvem vesnice.
Podle vzdělání patřilo Krásné Pole dlouho mezi nejzaostalejší v širokém 
okolí. Do konce 18. století byli téměř všichni obyvatelé negramotní. Když 
v závěru 18. století začalo vyučování ve velkopolomské triviální škole, jen 
málokterý sedlák do ní posílal své syny, o dcerách vůbec nemluvě. V 1. polo-
vině 19. století se situace trochu zlepšila, ale teprve ve 2. polovině století 
se dá hovořit o trochu pravidelné docházce, když se začalo 2-3 krát týd-
ně učit v pobočné třídě v Krásném Poli. Ani po otevření vlastní obecné 
školy ve vsi roku 1873 nebyla docházka do školy uspokojivá. Do otevře-
ní obecné školy nesídlil v obci nikdo s vyšším než chatrným základním 
vzděláním. Většina obyvatel včetně některých členů obecního výboru se 
podepisovala třemi křížky nebo uměla napsat jen svůj neohrabaný podpis. 
Do 1. světové války  vystudovali z obce  tři kněží, ale od vysvěcení z nich 
nikdo ve vsi nesídlil. Od založení obecné školy až do 2. světové války 
v ní neučil ani jeden místní rodák. Pravidelněji počaly děti z Krásného 
Pole studovat na středních a vysokých školách až v 30. letech 20. století. 
Z toho vyplývá, že osvětu a kulturu do vesnice  přinášela inteligence při-
šlá zvenčí, nikoli místní. Obrat nastal částečně po první, ale výrazněji až 
po druhé světové válce.

 Vývoj obyvatelstva
 Rok       Počet obyvatel
 1836 458
 1869        497
 1880        553
 1890        695
 1900        816
 1910      1032
 1921      1076
 1930      1274
 1939      1294
 1950      1289
 1961      1643
 1970      1762
 1980      1866
 1991      1898
 2001      2101
 2011      2561
                   Zdeněk Bajgar 

Knihovna Krásné Pole v novém
Pobočka Knihovny města Ostravy Krásné Pole je od 1. 8. 2012 otevřená 

v nových prostorech, jež dříve patřily Městské Policii, na stejné adrese 
Družební 576, Ostrava - Krásné Pole. Rekonstruování prostoru realizoval 
ÚMOb Krásné Pole, Knihovna města Ostravy poté pobočku vybavila novým 
nábytkovým interiérem a dalším vybavením. Knihovna je bezbariérová, kdy 
pro přístup byla zbudována zvedací plošina pro tělesně hendikepované. Od 1. 
9. 2012 na čtenáře čeká další novinka, a tou je rozšíření půjčovní doby na dva 
dny z týdne, pondělí 10.00 – 12.00, 13.00 – 18.00. a středu 13.00 – 18.00.

Čtenáři se mohou těšit na rozšíření literatury pro všechny věkové 
skupiny díky pravidelným grantům z ÚMOb Krásné Pole, ale také díky 
finančním a věcným darům od sponzorů pobočky.  Návštěvníky čeká 
v knihovně zvláště vymezený prostor, jak pro dospělé, v podobě studij-
ních míst či pohodlné sedačky, tak pro dětské čtenáře. Pro nejmenší děti 
a jejich rodiče je nově vytvořený hrací koutek, obklopený spoustou krás-
ných knížek. Pro starší děti je například nově k dispozici herní konzole 
PlayStation 3 s možností přehrávání her z fondu knihovny. 
ÚMOb Krásné Pole také pravidelně přispívá na aktivity knihovny, kdy 
jsou v měsíci září připraveny tyto akce:
Putování Anglií I.  - zábavná vědomostní soutěž pro dětské čtenáře
3. 9. - 26. 9. během půjčování
Cvič, ať jedeš líp - dopravní kviz pro dětské čtenáře 
17. 9. a 19. 9. během půjčování
Beseda s L. Holbou ze společnosti pro hluchoslepé LORM     
19. 9. v 10.00
Do nových prostorů Vás všechny srdečně zveme a doufáme, že naší 
knihovně zachováte přízeň do dalších let.
Za Knihovnu města Ostravy   Mgr. Veronika Rychtová
   vedoucí obvodu knihovnických služeb IV.
Opavská, L. Podéště, Podroužkova, Vietnamská, Svinov, Polanka, Krásné Pole

Knihovna - část pro děti

Knihovna - část pro dospělé Knihovna - pohled zvenčí
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Elektřina pod drobnohledem
Stát nastavil garantované, značně vysoké výkupní ceny za tento sys-

tém energie již v roce 2005. Jenže v tu dobu ale nikdo moc přesně 
nevěděl, k čemu tento systém povede. Došlo k velkému zájmu o vý-
stavbu solárních elektráren a mnohé firmy si z toho zajistily velmi 
slušné příjmy. Nejrychlejší a nejjednodušší byla výstavba na tak zva-
né zelené louce, takže často nenávratně zmizely desítky hektarů orné 
půdy. 
Jenže státem garantované vysoké výkupní ceny znamenají, že finanční de-
ficit musí někdo zaplatit. Takže ceny elektřiny pro malospotřebitele trvale 
stoupají. Rozdíl (zvýšení) je v loňském roce o 160 % oproti roku 2000. 

Vzniknou další tisíce zdrojů
Pro letošní a příští rok poroste počet solárních elektráren dále, loňský stop 
stav z konce roku neplatí. Je možné stavět a do distribuční sítě připojo-
vat malé sluneční zdroje, čehož plně využívají hlavně majitelé rodinných 
domů a menších objektů. Do konce letošního července povolil ČEZ při-
pojení okolo šesti tisíc solárních elektráren, hlavně o výkonu okolo 5 kW 
a o celkovém výkonu přes 80 MW. Eviduje však nejméně 11 tisíc dalších 
žádostí. Podobně lidé požadují připojení i od společností E.ON nebo Praž-
ská energetika. 

Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů stále zvyšuje spotřebitelské ceny
Řada žádostí vzhledem k tomu, že od vydání smlouvy distributorem 
po samotné připojení proběhne několik měsíců, přejde do příštího roku. 
Předpoklad Ministerstva obchodu a průmyslu uvádí, že čeští spotřebite-
lé budou muset vydat na podporu obnovitelných zdrojů v roce 2013 až 
44 miliardy korun, přičemž letos to bude téměř o 10 miliard méně. To 
může znamenat růst ceny elektřiny pro domácnosti o více než tři procenta, 
i když přitom mohou ale klesnout poplatky za distribuci. 

Výkupní ceny asi klesnou 
Podle poslední údajů Energetického regulačního úřadu je důsledkem sou-
časného rostoucího zájmu o výstavbu nových zdrojů očekávaný propad 
garantovaných výkupních cen v roce 2013. Cena by mohla za současných 
6 Kč/kW klesnou až na polovinu. Ovšem kdo postaví ještě letos, má nárok 
na letošní výkupní cenu. Ale ze dne na den takovou investici naplánovat 
nelze, takže v letošním roce už je naděje na podání žádosti a povolení 
distributora o připojení téměř nemožná. Připomíná to stav, kdy byl vyhlá-
šen program Zelená úsporám. Kdo nečekal, státní příspěvek získal a šetří 
stále. Energie ve všech podobách se stává stále více strategickým zbožím 
a hledat úspory se nadále  vyplácí. 
                    (jas)

Fakturace elektřiny vyrobené ve fotovoltaické elktrárně na střeše ZŠ Krásné 
Pole v první polovině roku 2012 včetně 20 % DPH 
    

2012 ČEZ BICORN CELKEM
leden 5 153,47 116,62 5 270,09
únor 16 034,58 439,34 16 473,92
březen 41 017,72 2 362,15 43 379,87
duben 46 129,18 3 006,25 49 135,43
květen 61 883,68 4 049,02 65 932,70
červen 53 915,40 3 459,16 57 374,56
červenec 62 569,87 5 114,83 67 684,70
srpen 50 218,34 4 862,62 55 080,96
září 0,00
říjen 0,00
listopad 0,00
prosinec 0,00
celkem 336 922,24 23 409,99 360 332,23
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Výroba elektřiny během roku

Řady1

Společnost OZO Ostrava opět po dvou letech uspořádala v sobotu 
8. září ve svém areálu v Ostravě-Kunčicích Den otevřených dveří 

pro občany ze své svozové oblasti, aby se mohli podívat, jak se zpra-
covává odpad, který vytřídí. 

Tato akce se uskutečnila po dvou letech a byla na ni zvána široká ve-
řejnost, aby se přišla podívat, jakým způsobem se nakládá s odpady, které 
vytřídí občané i firmy v Ostravě a dalších obcích ve svozové oblasti spo-
lečnosti OZO Ostrava. 
„Den otevřených dveří jsme naposledy pořádali v roce 2010. Tehdy naším 
areálem prošly bezmála čtyři tisíce návštěvníků, což bylo zhruba jednou 
tolik oproti návštěvnosti  této akce v roce 2008. Také  letos  jsme pro ná-
vštěvníky připravili osvědčená lákadla, ale samozřejmě i nějaké novinky. 
K vidění byla například úplně nová linka na výrobu paliva, která zajistí 
energetické  využití  všech  vytříděných  spalitelných  složek  odpadu.  Ná-
vštěvníci  si  také mohli projít  celý areál –  část  sami,  část  s průvodcem. 
A jednu z jeho částí si mohli projet naším OZO vláčkem,“ vysvětluje mluv-
čí společnosti OZO Ostrava Vladimíra Karasová.

Protože k nejčastějším návštěvníkům této akce i v minulosti patřily pře-
devším rodiny s dětmi, přichystala společnost OZO i tentokrát spoustu 
soutěží, zejména pro ty nejmenší – všechny přitom byly tematicky zamě-
řené na třídění odpadu. „Ty děti, které projevily snahu, šikovnost a vědo-
mosti, odešly domů s pěkným dárkem. Nechyběli ani oblíbení Ozíci a je-
jich kabaret, plný písniček a poučení. Každý malý návštěvník si také mohl 
vyzkoušet, jaké to je být popelářem – mohl se nechat vyfotit na stupačce 
popelářského auta nebo zakoulet si popelnicí,“ říká Vladimíra Karasová 
a dodává: „Akce samozřejmě nebyla určena jen pro děti. Nedávno jsme 
občanům rozdali tašky na třídění. Teď měli příležitost přijít se přesvěd-
čit, že odpad, který z nich vysypávají do barevných kontejnerů, nepřijde 
nazmar.“
    Mgr. Vladimíra Karasová  
    tisková mluvčí
    OZO Ostrava, s. r. o.  
    e-mail:karasova@ozoostrava.cz  
                   telefon: 596 251 241, 602 183 374

OZO Ostrava otevírá dveře
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Koncem června dojde k uzavření tří nevyhovujících menších 
sběrných dvorů v Ostravě. Ještě v letošním roce by měly být vy-

budovány dva nové sběrné dvory v  Zábřehu a v Kunčicích, které 
budou svou rozlohou a vybavením vyhovovat současným potřebám 
moderního sběrného dvora. V plánu na další období je i sloučení dvou 
sběrných dvorů v městském obvodu Radvanice a Bartovice do nové-
ho sběrného dvora, pro nějž už je vybráno i nové místo.

Odpadová společnost OZO Ostrava ukončí k 30. červnu 2012 činnost 
tří ostravských sběrných dvorů, a to v Michálkovicích, Hošťálkovicích 
a Vítkovicích. Ve všech třech případech se přitom jedná o menší sběrné 
dvory s rozlohou kolem 150 m2, otevírací dobou jen 3krát týdně a s ná-
vštěvností maximálně tří až šesti občanů denně. „Tyto  tři  sběrné dvory 
byly ve srovnání s ostatními velice málo využívané a nebylo možné je roz-
šířit tak, aby mohly poskytovat všechny služby, které v současnosti nabí-
zejí občanům jiné naše sběrné dvory ve městě. Snažíme se zaměřit na kva-
litu a na  rozšiřování  služeb občanům ve  sběrných dvorech – například 
příjem stavebního odpadu, prodej kompostu, přistavení většího množství 
kontejnerů, aby nebylo nutné objemné odpady po svozu znovu třídit a bylo 
možné využít ke zpracování co největší množství z nich. A tak je zřejmé, že 
některé menší sběrné dvory, kam se vejde jen pár velkoobjemových kon-
tejnerů, už dnes těmto novým požadavkům nejsou schopny vyhovět,“ říká 
tisková mluvčí OZO Ostrava Vladimíra Karasová.

Uzavření těchto sběrných dvorů přitom vychází z koncepce rozvoje 
sběrných dvorů, kterou OZO Ostrava v loňském roce předložila městu 
a jež počítá se zrušením některých nevyhovujících a málo využívaných 
sběren, a naopak s rozšířením těch, které to prostorově umožňují, popří-
padě s nahrazením nevyhovujících sběrných dvorů nově vybudovanými 
sběrnami. „Prvním  krokem  této  koncepce  bylo  v  loňském  roce  slouče-
ní  dvou menších  a  nevyhovujících  sběrných  dvorů  v Porubě  a  Svinově 

do jednoho velkého, vybudovaného na okraji průmyslové zóny Areál Nad 
Porubkou. Druhým  krokem  je  zrušení  nevyužívaných  sběrných  dvorů 
v  Michálkovicích,  Hošťálkovicích  a  Vítkovicích,  které  budou  uzavřeny 
koncem tohoto měsíce,“ říká k opatření ředitel OZO Ostrava Karel Bel-
da. Občané se ale vůbec nemusejí bát omezení služeb – obyvatelé měst-
ského obvodu Michálkovice mají totiž k dispozici nedaleký sběrný dvůr 
ve Slezské Ostravě, zbývající dva městské obvody se rozhodly zachovat 
v místě stávajících sběrných dvorů prostor pro přistavení velkoobjemo-
vých kontejnerů a odkládání objemného odpadu. S ostatními odpady pak 
mohou občané těchto obvodů do některého ze zbývajících 13 sběrných 
dvorů v Ostravě. 
V současné době je ve výstavbě nový sběrný dvůr v Ostravě-Zábřehu. 
Dokončen by měl být během letních měsíců. Občané se nemusejí obávat 
změny – polohou sousedí se stávajícím sběrným dvorem a oproti němu by 
měl nabídnout větší prostor, a tím i větší komfort při odkládání odpadů. 
Na podzim pak společnost OZO Ostrava připravuje vybudování nového 
sběrného dvora v Kunčicích – i zde se jedná především o rozšíření plochy 
i nabídky služeb sběrného dvora. Výhledově je v plánu také sloučení dvou 
sběrných dvorů v městském obvodu Radvanice a Bartovice do nového 
sběrného dvora, pro nějž už je vybráno také nové místo. 
„Cílem  všech  těchto  opatření  je  zvýšit  ve  sběrných  dvorech  komfort 

a bezpečnost pro občany Ostravy. A také zajistit roztřídění odpadu přímo 
ve sběrných dvorech, zlepšit tak logistiku svozu a samozřejmě snížit celko-
vé náklady na provoz sběrných dvorů,“ shrnuje změny v systému sběrných 
dvorů ředitel společnosti OZO Ostrava Karel Belda.

Další informace k tiskové zprávě:
Mgr. Vladimíra Karasová, tisková mluvčí OZO Ostrava, s. r. o.  
e-mail:    karasova@ozoostrava.cz, telefon:   596 251 241, 602 183 374

Nepořádek u sběrných míst OZO
Dobrý den,

Dovoluji si upozornit na narůstající nepořádek kolem kontejnerů na tří-
děný odpad na křižovatce ulic Družební a Veverčí. V poslední době se stává, 
že jsou kontejnery zneužívány občany, kteří v daném místě nebydlí. Přivážejí 
auty různý odpad včetně netříděného, ten rychle vyloží u kontejneru a ihned 
odjedou. Pro ilustraci přikládám snímky tohoto místa z pátku 13. července ráno.
S pozdravem                Ing. Přemysl Tichý, Družební 250
                 Ostrava - Krásné Pole

Děkujeme za upozornění, velice si vážíme, že občané nejsou lhostejní 
ke svému okolí a aktivně se snaží, aby naše životní prostředí nebylo po-
škozováno.
Stížnost i fotografie jsme předali Městské policii, která přislíbila pomoc 
při odstraňování těchto negativních jevů. Ukládání odpadu mimo nádoby 
k tomu určené by mohlo být kvalifikováno jako přestupek zakládání černé 
skládky s pokutou až 30 tisíc Kč.
         (Rada MO)

Sběrné dvory v Ostravě – cesta od kvantity ke kvalitě



strana 8

Všem našim jubilantům, kteří během třetího čtvrtletí roku 
2012 oslavili a oslaví svá výročí, přeje hodně spokojenosti, 
štěstí a zdraví do dalších let rada MO Krásné Pole.

Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňujeme  bez je-
jich předchozího souhlasu.
Pokud si občan nepřeje být zveřejněn, je třeba tento požadavek 
uplatnit u redakční rady nebo zaslat na adresu úřadu městského 
obvodu. Jména jubilantů uvádíme bez titulů či vědeckých hodností.

90 a více let
červenec: Paták Josef

85 let
červenec:
srpen: Večeřová Božena, Výtisková Marie

80 let
červenec: Badurová Bohuslava 
srpen: Pastorková Marie, Mikulová Marie 
září:   Klásek Zdeněk, Týnová Bohuslava 

75 let
červenec: Osmančíková Jarmila, Bialková Marta, 
 Andrž Jaroslav 
srpen:   Hurníková Danuše, Janečková Mária 
září:   Dostálová Vědunka, Janeček Josef 

70 let
červenec: Štefek Jaroslav, Konečný Radomír 
září: Ratajová Marie, Blažej Jiří, Střelka Milan 

Městská policie zve na bezplatný 
kurz pro veřejnost

Městská policie zve na říjnovou 
akci na dětské dopravní hřiště

Dne 16. října zveme děti a širokou veřejnost na akci, která se bude ko-
nat na dětském dopravním hřišti na ulici Orebitské v Ostravě-Přívo-

ze. Začátek akce je naplánován na 13. hodinu, ukončení pak na 16:30 hod.
Na tento den strážníci úseku prevence připravují pro děti zajímavý program:

• jízda zručnosti na jízdním kole nebo koloběžce
• všeobecný znalostní test z oblasti BESIP
• soutěž ve znalosti dopravního značení
• soutěž ve znalosti zdravovědy

Připravený program je vhodný pro děti ve věku od 3 do 15 let. Pro sou-
těžící jsou také připraveny drobné dárky. Je to jedna z posledních letoš-
ních možností k využití dopravního hřiště, které se pro veřejnost od listo-
padu na zimní období uzavírá. Jeho brány se pak znovu otevřou až na jaře 
příštího roku.

Upozorňujeme, že v souladu s provozním řádem dopravního hřiště 
musí být děti ve věku 3–6 let v doprovodu osoby starší 18 let. Dětem, 
které nemají vlastní kolo či jiný „dopravní prostředek“, zapůjčíme zdarma 
kola, koloběžky nebo odrážedla. Zapůjčujeme i bezpečnostní přilby.

V případě nepříznivého počasí se akce nekonají.
            Vladimíra Zychová

Městská policie Ostrava zve po prázdninové přestávce na další z letoš-
ních bezplatných kurzů, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější 

Ostrava. Koná se ve středu 26. září 2012 od 16:00 hodin. Místem konání 
bude budova na  ul. Hlubinské 6 v  Moravské Ostravě (bývalé ředitelství 
městské policie).

Zářiové téma setkání s občany jsme nazvali Kde a jak hledat pomoc? . . 
. Hovořit se bude o tom, jak postupovat, když se člověk stane obětí trest-
ného činu, kam se může obrátit s žádostí o pomoc a jak se může domoci 
případné škody, která mu takto vznikne. Hovořit se bude i o nutné obraně, 
účastníkům kurz budou objasněny zákonné podmínky, které jsou pro její 
posouzení rozhodující.  Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana 
a i tentokrát bude připraven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení (pro 
výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygienické potřeby 
(možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv není třeba, výuka 
základů sebeobrany probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.
Těšíme se na všechny zájemce z řad veřejnosti.
             Vladimíra Zychová

Falešní popeláři už nechodí jen 
o Vánocích, ale i v horkém létě
Na Ostravsku se pohybuje falešný popelář, který z důvěřivých lidí láká 

pod různými záminkami peníze. Jde o osobu s trestnou minulostí, 
která s odpadovou společností OZO Ostrava nemá nic společného. OZO 
Ostrava proto všem v kraji doporučuje, aby podvodníkovi nenaletěli.

Na základě opakovaných upozornění občanů společnost OZO Ostrava 
zjistila, že se po kraji pohybuje falešný popelář, který se vydává za zaměst-
nance této společnosti, a z důvěřivých obyvatel láká peníze. „Naposledy se 
pohyboval zhruba před 14 dny po městě Studénce, kde navštěvoval dům 
od domu a s vymyšlenou historkou se posléze dožadoval dobrovolného 
příspěvku na údajný odchod do důchodu, kdy by tento příspěvek použil 
na rozlučkovou akci pro své kolegy a kamarády,“ říká k poslednímu zjiště-
nému případu mluvčí společnosti OZO Ostrava Vladimíra Karasová. 

Pracovníkům společnosti OZO Ostrava z provozovny ve Studénce se po-
dařilo ve spolupráci s Městskou policií Studénka podvodníka vyhledat. Byla 
provedena jeho kontrola, při níž bylo zjištěno, že jde o osobu s trestnou minu-
lostí. „Jednalo se o staršího muže, který už byl policií za podobný přestupek 
v minulosti vyšetřován. Městští strážníci proto onoho muže z města vykáza-
li,“ vysvětluje Vladimíra Karasová s tím, že se podobné věci děly už na přelo-
mu měsíců června a července v okrajových částech Ostravy, což dosvědčuje 
několik telefonátů na bezplatnou linku společnosti OZO Ostrava. I tady se 
přitom podle popisu zřejmě jednalo o stejnou osobu. „Naše společnost se jed-
noznačně od tohoto či jiných podobných podvodníků, kteří pod nejrůznějšími 
záminkami lákají z důvěřivých lidí peníze, distancuje. Naši pracovníci nemají 
nic takového zapotřebí. Záleží tedy na každém, jestli podvodníkovi nějaké 
peníze dá, nebo ne,“ dodala na závěr Vladimíra Karasová.
Další informace:
Vladimíra Karasová, tisková mluvčí OZO Ostrava, s.r.o.   
e-mail: karasova@ozoostrava.cz, telefon: 596 251 241, 602 183 374
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Pošta v Ostravě – Krásném Poli je tu pro Vás
Přestože pošta v Krásném Poli spadá do jednoho z městských obvodů 

města Ostravy, má charakter typické vesnické pošty. I když je na poš-
tě otevřena pouze jedna přepážka, poskytuje kompletní služby a nabízí 
široký rozsah produktů. A navíc je tu vždy ochotná a milá vedoucí pošty 
Květoslava Chroboková. Pošta je otevřena v pracovních dnech v pondělí 
a středu od 08.00 do 11.00 a od 14.00 do 18.00 hodin a v úterý, čtvrtek 
a pátek od 08.00 do 11.00 a od 14.00 do 16.30 hodin. Otevírací doba je 
nastavena tak, aby pokryla dobu, kdy je o služby pošty největší zájem.

I takto malá pošta poskytuje své služby v širokém rozsahu. Z klasic-
kých poštovních služeb si může zákazník podat všechny druhy listov-
ních zásilek a samozřejmě i balíky (max. 20 kg). Zákazník má navíc 
možnost podávat na této poště i balíky s garantovanou dobou dodání 
do jednoho dne.  Jedná se o nové balíkové služby České pošty, a to Balík 
„Do ruky“ – tento balík se doručuje na zvolenou adresu a Balík „Na poš-
tu“, který se ukládá přímo na poště zvolené zákazníkem. 

Mimo listovní a balíkové služby poskytuje pošta všechny druhy pe-
něžních služeb, platby SIPO, dobíjení kreditu na mobilní telefony, 
výplaty důchodů, ale i sázkové služby. Za zmínku určitě stojí i možnost 
zakoupení denního tisku, časopisů a širokého sortimentu zboží. Kromě 
klasického zaměření na poskytované poštovní služby – obálky, kartónové 
obaly, pohlednice, lze na poště zakoupit celou škálu papírenského zboží 
a hraček pro děti. Zákazníci si mohou vybrat i z široké nabídky sezónního 
zboží, jako jsou například kalendáře, a především vánoční a velikonoční 
zboží. 

Přestože Česká pošta již dlouhou dobu nabízí služby a produkty svých 
obchodních partnerů jako je Poštovní spořitelna, Česká pojišťovna, 
Českomoravská stavební spořitelna, Raiffeisen stavební spořitelna, 
Penzijní fond Stabilita, Penzijní fond České pojišťovny a další, mnoh-
dy je klient jejich nabídkou příjemně zaskočen, protože právě tyto služby 
na poště nečekal. Proto jsme rádi, že i touto cestou můžeme našim zá-
kazníkům sdělit, že i pošta v Krásném Poli poskytuje celou řadu ban-
kovních a finančních produktů, a to jak pro fyzické osoby, tak i pro pod-
nikatele a firmy. Na poště lze vyřídit zřízení bankovního účtu se všemi 

myslitelnými doplňkovými službami, dále stavební spoření, důchodové 
připojištění. Rovněž zde sjednáte pojištění, a to jak stále ještě mnohdy 
opomíjené životní, úrazové, tak cestovní připojištění, pojištění vozidla 
jak zákonné, tak havarijní, dále také i neméně důležité pojištění do-
mácnosti a budov.  Pošta tyto produkty poskytuje pro seriózní, stabilní 
a silné partnery. 

Pošta v Krásném Poli nemá sice doručovatele, doručování zajišťuje 
pošta Ostrava 8, Poruba, ale je poštou ukládací.  To znamená, že pokud 
adresát nebyl při doručování zásilky zastižen doma, dostane do poštovní 
schránky VÝZVU s tím, že jeho dopis či balíček je uložen na poště, kde 
si ji může ještě ten den vyzvednout. Pokud bude zákazník chtít, abychom 
mu zásilky nedoručovali na jeho domovní adresu, může si na poště sjed-
nat službu, podle které si nechá zásilky ukládat na jím zvolené poště, kde 
si je pak vyzvednete v době, která mu vyhovuje. V případě, že zákazní-
kovi nevyhovuje rozsah hodin pro veřejnost jeho pošty, protože například 
déle pracuje, je často pracovně mimo domov, má možnost si nechat zá-
silky buď jednorázově, nebo trvale dosílat na jinou adresu, popřípadě si 
je nechat ukládat na jiné poště, která je například poblíž jeho zaměstnání, 
v obchodním centru, kam chodí nakupovat, nebo má otevřeno déle. O tyto 
služby může požádat buď na delší dobu, nebo jen jednorázově u jedné 
konkrétní zásilky. O jednorázovou dosílku, nebo jednorázovou změnu 
ukládací pošty může požádat osobně na své poště, telefonicky na tele-
fonním čísle uvedeném na VÝZVĚ, telefonicky na Call centru České 
pošty – 840 111 244 v době Po-Pá 07.00 – 19.00 hod. a v So 08.00 – 12.00 
hodin, nebo elektronicky na mailové adrese info@cpost.cz. Tímto způso-
bem si může vyřešit i problém, kdy zákazníkovi vyhovuje vyzvednutí zá-
silky například v sobotu či ve večerních hodinách, popřípadě když odjíždí 
na chatu, dovolenou a chce se ke svým zásilkám dostat i tam. Vedoucí vaší 
pošty i zaměstnanci okolních pošt každému zákazníkovi rádi poskytnou 
kdykoliv bližší informace tak, aby si mohli vybrat způsob dodávání zási-
lek, který jim nejvíce vyhovuje.

          Ing. Roman Palička, manažer obvodu Ostrava II

Univerzita třetího věku 
– možnost dalšího vzdělávání pro seniory

Fakulta bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO nabízí v rámci stu-
dia Univerzity třetího věku kurz zaměřený na získání nejnověj-
ších poznatků v oblasti požární ochrany a bezpečnosti. Cílem kur-

zu Univerzity třetího věku je poskytnout seniorům v důchodovém věku 
možnost, aby se kvalifikovaně a na univerzitní úrovni mohli seznamovat 
s nejnovějšími poznatky v oblasti požární ochrany a bezpečnosti. Sou-
částí kurzu jsou exkurze i praktické ukázky práce v našich laboratořích. 

Posluchačem Univerzity třetího věku se může stát každý občan, který 
dosáhl důchodového věku 55 let. Podmínkou pro přijetí je ukončené 

středoškolské vzdělání s maturitou. Přednáškové cykly jsou koncipová-
ny na dva roky (čtyři semestry) a konají se jednou za 14 dní v budově 
Fakulty bezpečnostního inženýrství VŠB-TU v Ostravě – Výškovicích, 
ul. Lumírova 13. Termín pro podání přihlášek je do konce září 2012. 
Přihlášky je možné si vyzvednout přímo na studijním oddělení nebo 
na níže uvedených internetových stránkách. Roční zápisné činí 700 Kč.  

Kontakt: http://www.fbi.vsb.cz/U3V/ nebo přímo na studijní odd.: 
M. Deingruberová, tel.:597 322 824
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ČSCH ZO Ostrava - Krásné Pole
pořádá

OKRESNÍ VÝSTAVU
DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

Králíci, drůbež, holubi, exota
Informace na E-mail:
Bednar.s@seznam .cz, vaclav.philipp@seznam.cz,
723788169, 723012363

KDY? 20.-21.10.2012
Sobota 8:00 -18:00 hod.
Neděle 8:00 -14:00 hod.

KDE? Chovatelský areál A. Honajzrové 
(bývalý  kravín) v Krásném Poli.
Příjem zvířat: čtvrtek 18.10.2012 

od 15:00 - 19:00 hod.
Posuzování: pátek 19.10.2012 od 8:00 hod.
Občerstvení zajištěno. 
K účasti a ke zhlédnutí výstavy

Zvou pořadatelé

Navštivte Wichterlovo gymnázium
Wi c h t e r l o v o 

g y m n á z i u m 
v  Ostravě-Porubě se 
snaží nejen kvalitně 
připravovat své stu-
denty na  maturitu 
a vysoké školy, ale i pl-
nit roli společenského 
a komunitního centra. 
I  proto se hrdě stalo 
oficiálním partne-
rem projektu Českých 
center Otto Wichterle 
/ Vědec a  vynálezce, 
jehož součástí je i  vý-
stava Příběh kontaktní 
čočky. Česká centra 
jsou organizací, zříze-
nou Ministerstvem za-
hraničí České republi-
ky a snaží se ve svých pobočkách po celém světě popularizovat nejen 
Českou republiku, ale i naši vědu, kulturu, slavné osobnosti atd. Vý-
stava přibližující život a dílo prof. Wichterleho putuje po jednotlivých 
centrech ve světě – Brusel, Paříž, Milán, Skockholm, Tel Aviv, Tokio, 
New York, Vídeň, Madrid, Moskva, Budapešť, Londýn, Mnichov… Její 
konečnou destinací však bude právě Wichterlovo gymnázium! Vedení 
školy připravuje slavnostní vernisáž za účasti mnoha čestných hostů 
na pondělí 29. října. Poté bude výstava v prostorách školy trvale pří-
stupná všem zájemcům z řad nejširší veřejnosti. Chcete si prohlédnout 
první „čočkostroj“? Zajímá vás, kdo pojmenoval „silon“? Navštivte 

Wichterlovo gymnázium od listopadu denně od 7 do 16 hodin.
Nebo můžete k návštěvě využít například lednový Den otevřených 

dveří (16. 1. 2013, 14 až 18 hodin), v jehož rámci se budou moci zá-
jemci přihlásit do přípravných kurzů k přijímacím zkouškám. Počet 
uchazečů o studium na Wichterlově gymnáziu každoročně i přes po-
kles žáků základních škol výrazně rostě. V letošním roce bylo přihlá-
šeno asi dvě stě studentů devátých tříd a přes sto studentů pátých tříd 
základních škol. V současnosti navštěvuje Wichterlovo gymnázium 17 
dětí z Krásného Pole. 

Jen málokterý český vědec se těší takovému uznání a popularitě, doma 
i v zahraničí, jako právě prof. Otto Wichterle, který je znám především 
díky svému vynálezu kontaktních čoček. Jeho neobyčejný příběh a neuvě-
řitelný přinos vědě je velkou inspirací a je stálým předmětem zasloužené-
ho obdivu. Příběh profesora Wichterleho není jen příběh o houževnatosti 
vědce, ale i příběhem boje s lidskou hloupostí, nepoddajnosti agresivním 
ideologiím a o schopnosti udržet si skromnou důstojnost. Jeho úspěchy 
nebyly dílem náhody nebo pozice na společenském žebříčku – byly vý-
sledkem pracovitosti, schopnosti udržet si nadhled nesmírné trpělivosti.

Otto Wichterle, český chemik a  vynálezce, se narodil v  roce 1913 
v Prostějově a zemřel roku 1998 ve Stražisku. Byl profesorem Vysoké ško-
ly chemicko- technologické v Praze a předsedou ČSAV v letech 1989-92. 
Byl zakladatelem a do roku 1970 ředitelem Ústavu makromolekulární 
chemie ČSAV v  Praze, kde se zabýval mj. chemií a  technologií mak-
romolekulárních látek, především hydrofilními gely a biomedicinálními 
materiály. V roce 1956 vynalezl přípravu kontaktních čoček z hydrogelů 
a první „čočkostroj“ sestavil na Štědrý den roku 1961 u sebe doma ze 
stavebnice Merkur a dynama jízdního kola. Vynález kontaktních čočky 
a jejich výroba se stal nejznámějším z jeho sto padesáti patentů.
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KRPOL  CUP 2012  V HOKEJBALE

Již 7. ročník v krásnopolském hokejbale proběhl první zářijovou sobo-
tu na našem oranžovém hřišti. Tradičně se utkala  družstva Horního, 

Středního, Dolního konce a Kuferkářů. Tentokrát se organizace turnaje 
konala pod záštitou Horního konce. Hlavními pořadateli se stali Martin 
Lichý, Stáňa Riedl a Onřej Plhák. 
Počasí bohužel po několika prosluněných ročnících zklamalo. Hráči se 
probudili do deštivého a studeného rána 
a ani nedoufali, že turnaj proběhne. Ukáza-
lo se však, že počasí odradilo pouze diváky.  
Mezi členy fanklubů jednotlivých sportov-
ních družstev se nacházelo povětšinou jen 
potomstvo hráčů, či spřátelení  jedinci muž-
ského pohlaví jednotlivých družstev. 
Klasicky se hrálo pět  na pět, každý s kaž-
dým a věkový limit byl nad 30 let, povoleny 
byly dvě mladší výjimky. Oproti minulým 
ročníkům padalo více gólů a kupodivu ne-
došlo ani k žádným zraněním.
Samozřejmě, že všem hráčům při soubojích 
stékal pot z těla, ale protentokrát to mohli 
svést na déšť a nepřiznávat tu urputnou touhu vyhrát za každou cenu, či 
nedostatečnou kondici. 
Z vítězství se nakonec radovalo družstvo Dolního konce a radost jim ne-
mohly pokazit ani protesty Středního konce, který se nechtěl spokojit s 4. 
místem. Druhé místo obsadili Kuferkáři, na třetí místo spadl z loňského 
prvního Horní konec.
Nejlepším střelcem byl vyhlášen, tak jako minulý rok, Roman Kotala 
z Dolního konce, stejně jako cenu za nejlepšího brankáře opět přebral 
Radek Hurník z Horního konce.
Nejlepším hráčem se stal Jakub Kaleta z družstva Kuferkářů.
Krásným zpestřením se stalo taneční vystoupení sester Kotalových. 

Na malé slečny Míšu a Katku byl opravdu kouzelný pohled. 
Před vyhlášením finále proběhla v tělocvičně ukázka sportovních kreací 
skupiny „7th move“, jejíž  specialitou je  akrobacie na skákacích botách. 
Při jejich výkonech se přihlížejícím tajil dech a děti koukaly s otevřenou 
pusou. Akrobat dokonce na místě předvedl svou premiéru salta vzad. Vel-
ké ovace byly zasloužené.

Po ukončení turnaje se většina hráčů roz-
prchla do svých domovů, aby se pak co 
nejrychleji mohli opět sejít v restauraci 
U Čestmíra k velkým oslavám. Zapíjelo 
se vítězství, zapíjela se prohra. Nechybě-
lo klasické přehadování, který „konec“ je 
lepší,  který bude příště lepší, vypočítávalo 
se, kolikrát které družstvo už vyhrálo apod. 
Scénář oslav je už roky stejný a je jedno, 
zda je to hokejbal, nohejbal nebo fotbal. 
Mění se jen vítězové a poražení. Hlavní ce-
nou v tomto turnaji není ani tak pohár jako 
takový. Zlatem se tady totiž stává celoroční 
možnost připomínání a předhazování, že 

ten a ten konec je nejlepší. Do příštího září  touto vymožeností může dis-
ponovat Dolní konec a všichni víme, že toho jaksepatří využije.
Velké poděkování patří naší obci, bez jejíž podpory by turnaj nemohl 
proběhnout zdaleka na takové úrovni. Díky patří i p. Seidlerovi, jako je-
dinému sponzorovi soutěže, Ondrovi Plhákovi za zajištění občerstvení, 
MUDr. Halškovi za poskytnutou elektrickou energii a ZŠ za možnost 
využití jejich prostor. V žádném případě nelze opomenout všechny dob-
rovolníky, kteří pomáhali s organizací, ať už to byla obsluha časomíry, 
občerstvení, nebo hudby, v letošním počasí to byl opravdu náročný úkol.
Nezbývá nám, než těšit se na příští rok a přát si jediné, a to hezké počasí 
a větší účast diváků.
             (redakce)
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KRPOL CUP 
má svoji fotbalovou verzi

Tradiční každoroční akce KRPOL hockeyball CUP má od letošního roku 
svou fotbalovou variantu. V sobotu 23. 6. 2012 se uskutečnil 1. roč-

ník turnaje v malé kopané, kdy se stejně jako v hokejové podobě střetly 
týmy „Horního konce“, „Dolního konce“, „Středního konce“ a „Kuferkářů“ 
v boji o KRPOL CUP 2012.
Akce se konala za nádherného počasí na skvěle připraveném travnatém 
hřišti, skvěle vyšla i sportovní atmosféra, k vidění byly úžasné sportovní 
výkony – zkrátka byla to povedená akce.

Hlavním organizátorem byl tým Kuferkářů, největší poděkování patří tradič-
ně Karlu Špalkovi. Jak už bylo řečeno, akce se povedla na výbornou, takže 
výsledky jednotlivých utkání nejsou tak důležité. Jen pro pořádek – zvítězilo 
družstvo „Horňáků“ před „Středňáky“, „Dolňáky“ a „Kuferkáři“. Nejlepším 
střelcem byl vyhlášen Petr Bajgar a nejlepším brankářem Tomáš Výtisk.
Sláva vítězům, čest poraženým!!!          (redakce)

Ve finále se střetly týmy Horního a Středního konce

Účastníci turnaje

Sestup fotbalistů přinese 
nepochybně větší rivalitu
Areál hřiště je v dobrém stavu
Fotbalová družstva fotbalového oddílu prošla zásadními změnami 
poté, co tým A klesl o třídu níže a došlo k dalším podstatným změnám 
v celém oddílu. O tom, jaké jsou představy o dalším vývoji, jsme ho-
vořili s předsedou TJ Martinem Prokešem. 
** Jaká je nyní skladba tělovýchovné jednoty?
Cílem výboru TJ Sokol je vytvářet podmínky pro aktivní sportovní čin-
nost, sdružovat sportovní oddíly v našem obvodu pod jednou hlavičkou 
a tím naplňovat smysl TJ jakožto občanského sdružení. V současné době 
jsou registrovány oddíly stolního tenisu, volejbalu a kopané.
** Fotbalisté týmu A klesli o třídu níže, zmizel tým B. Co vše s tímto 
vývojem souvisí?
Do jarní části soutěžního ročníku jsme vstupovali  s cílem udržení soutě-
že.  Tři kola před koncem sezóny bylo téměř jisté, že společně s Bruntálem 
a Bohuslavicemi sestoupíme z 1. A třídy, což se také stalo. Taková je realita 
a je to škoda. V průběhu letní přípravy došlo k zásadním změnám v oddíle 
kopané. Odhlásili jsme “B“ mužstvo ze soutěže, protože dlouhodobě nepl-
nilo úkol přestupní stanice mezi dorostem a „ A“ týmem, doplnili jsme kádr, 
hráči absolvovali letní přípravu se závěrečným třídenním soustředěním 
v areálu TJ, sehráli sérii přípravných utkání s kvalitními soupeři  (ligový do-

rost Hlučína, Baník 19),  hrací den všech mužstev jsme přesunuli na neděli.  
Jsou za námi čtyři soutěžní zápasy, ve kterých jsme zvítězili na Darkovič-
kami 4:0, remizovali ve Velké Polomi 2:2, podlehli doma Strahovicím 2:4. 
a remizovali v Klimkovicích  2:2, když ještě 7 min před koncem zápasu 
jsme prohrávali 2:0 !  Podmínky pro přípravu jsou na dobré úrovni, teď to 
vše zúročit a ukázat fanouškům a sponzorům, že to sportovní srdce máme 
na pravém místě a rvát se zápas od zápasu o tak důležité body. Že to nebude 
až tak jednoduché, nám ukázal již zmiňovaný zápas se Strahovicemi první 
zářijový den a v Klimkovicích, kdy mnozí fanoušci byli značně rozladěni. 
 
„Sestup týmu A o třídu níže je realita a je to škoda“. Nyní musíme ukázat 
srdce na pravém místě a rvát se zápas od zápasu o důležité body“.

Mládežnická mužstva žáků a dorostu odehrála první  dva zápasy v nové 
sezóně, kdy žáci v obou zvítězili (doma s FCB dívky a v Klimkovicích),  
na druhé straně dorostenci zřejmě nezaregistrovali, že již začala nová se-
zona, kdy prohráli obě utkání (doma s Hlubinou a v Klimkovicích) 
** Jsou názory, že fotbalové změny dokážou zvýšit návštěvnost 
z okolních obcí, což dříve často nebylo.
Ano, úvodní dva domácí zápasy to potvrdily.  Hrajeme ve skupině s Dolní 
Lhotou, Vřesinou, Klimkovicemi, Velkou Polomí, což jsou pro fanouška 
určitě atraktivní soupeři. Myslím si, že i rivalita mezi manšafty bude vyšší 
a tím logicky i touha po vítězství.
** Na údržbu hřiště je nyní více techniky, nešlo to dříve?
Rozpočet na provoz TJ se pohybuje v řádu stovek tisíc ročně. Hrací plocha 
je ve stavu, jak nám to dovolují finanční prostředky. Nakoupili jsme tech-
niku, potřebnou k údržbě travnaté plochy, dodržujeme plán hnojení, zavla-
žování. Chceme mít prostě kvalitní trávník pro domácí utkání a to se zatím 
daří. Dále jsme ve spolupráci s firmou Potrubí Seidler kompletně opravili 
přístupový chodník do areálu, v zimních měsících snad vyměníme okna 
v budově. K částečnému financování provozu a oprav úspěšně využíváme 
grantů, vypsaných jak ze statutárního města Ostravy, tak i ČSTV. Areál je 
prostě ve stavu, v jakém je a nutně potřebuje „ObsVerzi“. Na generální 
kompletní opravu je nutné mít vypořádané majetkové poměry - odkoupené 
pozemky pod hřištěm od soukromých vlastníků, což je naší prioritou.
V tomto roce nás finančně podpořili tito partneři:  STATUTÁRNÍ MĚS-
TO OSTRAVA, RIDERA BOHEMIA a. s., NIKOLAS TOURS a. s., PO-
TRUBÍ SEIDLER s. r. o., DALKIA ČESKÁ REPUBLIKA, POLAR TE-
LEVIZE OSTRAVA s. r. o., JUDr. PAVEL NAVRÁTIL, STOLAŘSTVÍ 
ROMAN TICHÝ, CANIS,  MO KRÁSNÉ POLE.
Závěrem děkuji především sponzorům a všem, kteří věnují svůj čas pro 
práci v TJ Sokol.
     S Martinem Prokešem hovořil (jas)
     foto z posledního zápasu se Strahovicemi (foto Denis Pagáč) 

I.B třída sk. "B" [muži] 5.kolo 
Vřesina - Hrabová 6:2, Darkovice - Lučina 2:1, Bohuslavice - Loko. Ost-
rava 8:1, Darkovičky - Dolní Lhota 4:3, Velká Polom - Hať 1:1, Strahovice 
- Kozmice 3:1, Klimkovice - Krásné Pole 2:2 
 1. Strahovice        4 4 0 0 17:5 12 (6)
 2. Kozmice           4 3 0 1 15:4   9 (3)
 3. Dolní Lhota      4 3 0 1 11:9   9 (3)
 4. Darkovice         4 2 1 1 5:3     7 (1)
 5. Bohuslavice      4 2 0 2 14:8   6 (0)
 6. Vřesina             4 2 0 2 14:9   6 (0)
 7. Lučina              4 2 0 2 10:8   6 (0)
 8. Krásné Pole     4 1 2 1 10:8  5 (-1)
 9. Darkovičky        4 1 1 2 5:12 4 (-2)
 10. Hať                  4 0 3 1 3:5   3 (-3)
 11. Klimkovice      4 0 3 1 5:11 3 (-3)
 12. Velká Polom    4 0 3 1 5:12 3 (-3)
 13. Loko. Ostrava  4 1 0 3 6:16 3 (-3)
 14. Hrabová           4 0 1 3 4:14 1 (-5)



strana 13

LUKOSTŘELBA

Tato sportovní disciplína trošku vyčnívá ze seznamu sportů, které jsou 
součástí Vesnických sportovních her.

Proč? No, protože většinou se k lukostřelbě v normálním životě moc ne-
přiblížíte, maximálně na akcích konaných někde v podhradí pro pobave-
ní návštěvníků.  V osnovách tělocviku také prozatím chybí. S volejbalem, 
fotbalem, plaváním nebo ping pongem se setká každý a sám usoudí, co 
ho baví, nebo na co nemá vlohy. Podle toho si taky zpravidla sportovci 
reprezentující své obce vybírají. Ne, že by jich byly zrovna zástupy. U lu-
kostřelby to musíte nejprve zjistit. Velice ztěžka přesvědčujete někoho, aby 
to alespoň zkusil. Přitom po prvních pokusech se většinou dostaví touha 
být lepší a lepší. V našem případě to zůstalo především na organizátorech 
a stálých reprezentantech Krásného Pole. I zúčastnit se je totiž důležité.  Ab-
sence kvůli nedostatku, či neochotě sportovců není sice u jiných obcí výjim-
kou, ale Krásné Pole se snaží tohoto „zbabělého“ kroku vyvarovat. Každý 
bod je dobrý a v letošním případě nás získaný počet bodů posunul dokonce 
na druhé místo v průběžném bodování samotných obcí. Ale nepředbíhejme.

K tréninku této disciplíny se odhodlalo pouze pět odvážných. Jmenovi-
tě Jarek Bajgar, Láďa Kozelský, Petr Hrubý, Jirka Černý a Rosťa Vojkův-
ka. Někteří drželi luk v ruce prakticky poprvé. Učili se jeden od druhého. 
Tréninky probíhaly 2x týdně v hospodě U Josefa, potom cvičně přímo 
na místě soutěže ve Velké Polomi, na střelnici v Sýkorníku. Někteří byli 
ochotní cedit i krev. Pak se ukázalo, že krvavé zranění nosu způsobil jen 
špatný návyk držení luku. Přesvědčit své blízké, že se jedná o zranění 
sportovní, a ne hospodské, nebylo ale příliš lehké. Výsledky tréninků byly 
pečlivě zaznamenávány, aby bylo možno vybrat čtyři zástupce, kteří mají 
ne nejlepší, ale nejvyrovnanější výsledky za celou dobu tréninku. 

Člověk by nevěřil, jak i s tak zkušenými sportovci, kteří reprezentují 
Krásné Pole prakticky od začátku VSH,  může zamávat tréma. 

Dne 8. 9. tak stříleli už „na ostro“ spolu s dalšími asi 30 zástupci jiných 
obcí. Počasí nebylo nic moc, místy pršelo. Nebylo ani příliš diváků, což 
v tomhle případě není na škodu, protože vesměs všichni soutěžící potře-
bují k soustředění ticho, a to se některým nedostávalo a projevilo se to 
na jejich výkonu. Ani naši zástupci nebyli výjimkou. 

Soutěž byla hezky připravená, zástupci Velké Polomi všechny hezky 
přivítali, popřáli si vzájemně štěstí, i když po pravdě samozřejmě všichni 
sportovci doufali spíš v to své.  

Tréma a nervozita našich zástupců byla velká a nepřispívalo ani navá-
žení se Polomáků do Krpoláků. Připomínky z jejich strany nakonec byly 
možná k něčemu dobré. Naši dostali vztek a touha zvítězit se ještě umoc-
nila.  Naši sportovci sice se s sebou nebyli moc spokojeni, ale ukázalo 
se, že jejich výsledky krásně stačily na 10., 11. a 12. místo, což je veli-
ce slušné umístění jednotlivců z takového počtu závodníků.  Vysoko nad 
průměr čněly ale výsledky Petra Hrubého. Při jeho střelbách zpozorněli 
a znervózněli ostatní soupeři. Napětí se pak dalo krájet. Budeme druzí 
nebo první? Šance získat zlato, jak v jednotlivcích, tak ve družstvech, 
změnila v pár minutách ranní předsevzetí „stát na bedně“ v touhu po me-
dailích nejvzácnějších.  Závodníci se pak po každém zapisování, jakoby 
náhodou, začali trousit a nahlížet do listin a dávali si dohromady jedna 
a jedna. Napětí vládlo až do poslední chvíle, rozdíly byly totiž velice, 
velice těsné. Dokonce ještě 5 minut před vyhlášením se naši závodníci ne-
odvážili vyslovit nahlas, že budou první. Ale stalo se. Prvním v jednotliv-
cích se stal Petr Hrubý s 158 body, což velmi pomohlo k dosažení 1. místa 
v družstvech. Ceny obdrželi pouze jednotlivci. Staly se jimi poukázky 
do firmy 1. Indiánská zbrojovka ve Velké Polomi, fa Lazecký Luky-šípy. 
Petr Hrubý už na místě po jejím obdržení avizoval, že poukázku vymění 
za nový luk.

Jak už bylo uvedeno, těmito výsledky se Krásné Pole posunulo v ko-

nečném součtu na prozatímní druhé místo v bodování Vesnických spor-
tovních her.

Soutěž proběhla na opravdu vysoké úrovni a bylo vidět, že zástupci 
většiny obcí hodně trénovali. Svědčí o tom porovnání konečných výsled-
ků. Zatímco nejlepší loňský výkon byl 137, letos ho Petr Hrubý posunul 
na 158. Loňský vítězný výkon by tak letos stačil až na páté místo.

Samozřejmě, že gratulace zástupců soupeřících obcí byly upřímné, ale 
výrazy pořadatelů z Velké Polomi byly pro naše reprezentanty velkým 
zadostiučiněním za jejich nemístné připomínky v průběhu soutěže. Sluš-
ně řečeno, Krpolákům se podařilo Polomákům vytřít zrak. Doufejme, že 
stejná situace se za měsíc bude opakovat. Tehdy totiž proběhne další dis-
ciplína, a to střelba ze vzduchovky. V této soutěži nás bude zastupovat 
prakticky stejná sestava jako při střelbě z luku. Mezi tréninky lukostřel-
by a vzduchovky si dají naši zástupci pouhou týdenní pauzu. Z minulých 
let je všem obcím známo, že v této disciplíně má Krásné Pole jediného 
konkurenta, a to Velkou Polom. Právě ona v posledních dvou letech stála 
na stupni vítězů. Touha porazit ji je velkou motivací. Avšak motivace Vel-
ké Polomi, po těsné prohře v lukostřelbě, nebude o nic menší.

Oslavy vítězství původně nebyly v plánu, ale jak se ukázalo, radost 
z prvních míst byla tak veliká, že všechny plány na klidné odpoledne 
a večer byly zhaceny touhou po řádném ocenění dobře odvedené práce.  
A tak se slavilo. A proč taky ne, když je důvod.  A umístění Krásného Pole 
na stupni nejvyšším je důvodem jedním z nejpádnějších. Naši soutěžící 
tvrdě dřeli a dostalo se jim odměny v podobě sladké výhry. 

Přejme proto všem našim sportovcům, kteří naši obec reprezentují 
na těchto sportovních hrách, více takových důvodů k oslavám. 

Přesto, kdybychom se zeptali na přání našich reprezentantů, zjistili by-
chom, že jedno mají společné, a to více sportovců, ochotných bít se v růz-
ných sportovních soutěžích za svou obec. Nedostatek takto ochotných 
lidí, zvláště mladých, je zkrátka tristní. Dá se říct, že spousta disciplín 
leží na bedrech jedněch a těch samých lidí. A nejsou to žádní vrcholoví 
sportovci, jsou to lidé, kteří byli a jsou pořád nadšeni myšlenkou spojit 
sportem, zábavou a takto vzniklým nenuceným přátelstvím okolní obce. 
Většinou jsou to lidé, kteří zastupují Krásné Pole od prvních ročníků, a to 
je už nějaký ten pátek. Pokud by to vzdali oni, je téměř jisté, že Krásné 
Pole vypadne ze seznamu účastníků Vesnických sportovních her, protože 
se těžko najde někdo tak nadšený, ochotný a obětavý jako současní orga-
nizátoři. Zkuste se prosím zamyslet, zda byste Vy sami nemohli něčím při-
spět, ať už sportovním nadáním nebo „jen“ nadšením. Většina z nás sle-
dovala nedávné Olympijské hry, držela palce našim reprezentantům, byla 
hrdá na jejich umístění a někdy v koutku duše si přála alespoň na chvíli 
být na jejich místě. Opravdu si myslíte, že jejich vnitřní pocity radosti 
z vítězství se nějak výrazně liší od pocitů sportovce, který při reprezentaci 
své obce dosáhne téhož úspěchu?
        (Zuzana Vojkůvková)

VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY
naše družstvo dosáhlo na mimořádný úspěch

Obrovského úspěchu dosáhlo družstvo lukostřelců z Krásného Pole 
v soutěži Vesnické sportovní hry. Po loňském 5. místě letos naši borci 

zabojovali a obsadili  příčku nejvyšší!!!
Zcela určitě se projevil celoroční trénink, které naše družstvo absolvuje 
pravidelně dvakrát týdně v prostorách bývalého kinosálu. Městský obvod 
přispěl už loni na zakoupení nového luku a šípů, jejichž spotřeba je při 
intenzívním tréninku veliká. Dosažené první místo je velkým překvape-
ním, vždyť konkurence byla obrovská, proto je na místě poděkování všem 
soutěžícím i těm, kteří zajišťují technické zázemí. V celkovém umístění se 
tak Krásné Pole posunulo na 2. místo. 
Do závěrečných podzimních bojů tak máme výborně nakročeno! Drž-
me palce!!!         (redakce)

Družstvo lukostřelců Krásného Pole – zleva Rosťa Vojkůvka, Vláďa Kozelský, Jirka Černý, Petr Hrubý 
a „nehrající kapitán“ Jarda Bajgar



Výsledky 7. soutěže Celkové výsledky po  7.soutěži

OBEC součet bodů Body do VO OBEC Body/body po odečtu 2 disciplín

1. Vřesina 16 10 1. Vřesina 9+10+7+7+0+9+10=52/45

2. Plesná 14 9 2. Plesná 6+0+8+10+8+3+9=44/41

3. Horní Lhota 12 8 3. Krásné Pole 8+8+3+8+4+5+7=43/36

4. Krásné Pole 10 7        4.  Velká Polom 7+5+6+6+6+8+5=43/33

5. Těškovice 8 6 5.  Horní Lhota 3+4+5+5+7+10+8=42/35

6. Velká Polom 6 5 6. Dobroslavice 10+9+10+0+0+7+3=39

7. Dolní Lhota 4 4 7. Dolní Lhota 2+6+0+9+10+2+4´=33/31

8. Dobroslavice 2 3 8.  Těškovice 4+7+2+0+5+4+6=28/26

9. Pustá Polom 0 2 9.  Pustá Polom             0+0+4+4+9+6+2=25

         Hlubočec nestartoval 0 10. Hlubočec 5+3+9+0+3+0+0=20
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17. ročník - VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY - celoroční sportovní soutěž obcí

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V NOHEJBALU

Turnaj v nohejbalu se konal opět v Horní Lhotě a tentokrát /na rozdíl 
od volejbalu/ se počasí nevydařilo – pršelo  s krátkýmí přestávkami 

téměř celou soutěž. Na sportovní úroveň to vliv nemělo, i když byly kurty 
měkké a tím i pomalejší.
Musíme konstatoval, že se v další soutěži nezúčastnil Hlubočec. Škoda !!!
Zvítězila Vřesina, loňský vítěz Velká Polom nepřijela v nejsilnější sestavě 
a skončila až šestá.
V celkovém pořadí se zdá být,před letní přestávkou, stejně jako loni pozi-
ce Vřesiny zasloužená, i když se jí tlačí na paty Plesná a po odečtu dvou 
disciplin kupodivu také Dobroslavice.
PŘEJI  VÁM VŠEM HEZKÉ PRÁZDNINY A DOVOLENÉ

LUKOSTŘELBA-VÝSLEDKY SOUTĚŽE

Letos lukostřelba přilákala do střelnice v Sýkorníku 33 startujících z 9 obcí. 
Pustá Polom svou účast omluvila. Celý průběh soutěže se nesl v duchu 

neustálého zlepšování výkonů na předních místech a byl završen rekordním 
nástřelem 158 bodů, který dosáhl vítěz Petr Hrubý z Krásného Pole. Jen pro 
zajímavost – loňský vítězný výkon by letos stačil až na páté místo.
Pořadí na prvních třech místech v družstvech bylo letos velmi vyrovnané 
a celkové vítězství nakonec slavila reprezentace Krásného Pole /loni až 
5./ Právě rozmanitost výsledků dává lukostřelbě vždy zvláštní napínavost, 
protože zde nikdo nemá nikdy nic jisté. Například loni třetí Vřesina letos 
spadla na místo 9.
Standardně hladký průběh soutěže byl podpořen včasnými příchody družstev, 
což velmi přispělo k úspěšnému zvládnutí soutěže i po organizační stránce.
Rád bych poděkoval ing. Tomáši Lazeckému a jeho 1. indiánské zbro-
jovce Velká Polom za kvalitní přípravu a sponzorování celé soutěže,  po-
lomským střelcům za poskytnutí střelnice včetně jejího zázemí a všem 
zúčastněným za příjemně prožité sobotní dopoledne.        Kamil Drozdek

Výsledky 8. soutěže Celkové výsledky po  8.soutěži

OBEC součet pořadí jednotl. Body do VO OBEC Body/body po odečtu 2 disciplín

1. Krásné Pole 22 10 1. Vřesina 9+10+7+7+0+9+10+2=54/52

2. Velká Polom 24 9 2. Krásné Pole 8+8+3+8+4+5+7+10=53/46

3.  Horní Lhota 26 8 3. Velká Polom 7+5+6+6+6+8+5+9=52/42

4. Dolní Lhota 41 7 4. Horní Lhota 3+4+5+5+7+10+8+8=50/43

5. Hlubočec 45 6 5. Plesná 6+0+8+10+8+3+9+5=49/46

6. Plesná 46 5 6. Dobroslavice 10+9+10+0+0+7+3+3=42/42

7. Těškovice 51 4 7. Dolní Lhota 2+6+0+9+10+2+4+7=40/38

8. Dobroslavice 59 3 8. Těškovice 4+7+2+0+5+4+6+4=32/30

9. Vřesina 64 2 9. Hlubočec 5+3+9+0+3+0+0+6=26/26

Pustá Polom - 10. Pustá Polom 0+0+4+4+9+6+2+0=25/25

pořadí obec jméno nástřel body VO
1 KP Hrubý Petr 158/81 30
2 HL Konečný Martin 156/76 29
3 HB Gintar Libor 148/73 28
4 HL Parýzek Vladimír 144/71 27
5 VP Dostál Vladimír 136/78 26
6 VP Tvarůžka Miroslav 135/73 25
7 PL Košař Petr 135/71 24
8 DO Holuša Jan 133/68 23
9 TE Buš Jaroslav 132/71 22

10 KP Vojkůvka Rostislav 130/63 21
11 KP Kozelský Vladimír 126/63 20
12 KP Černý Jiří 124/66 -
13 DL Mada Luboš 123/59 19
14 VP Lazecký Tomáš 122/54 18
15 DL Hanzal Jaroslav 117/67 17
16 DL Kanclíř René 116/59 16
17 VR Kozelka Antonín 115/64 15
18 TE Bárta René 113/62 14
19 DL Tyrala Roman 109/50 -
20 PL Chrobok Jiří 108/66 13
21 HB Nedvídek Milan 105/39 12
22 HL Bedry Jakub 102/49 11
23 PL Luzar Tomáš 98/60 10
24 VR Zdražil Jaroslav 98/48 9
25 HB Cihlář David 98/42 8
26 DO Pavlíček Lukáš 94/55 7
27 TE Stillner Martin 93/39 6
26 VR Čížková Zuzana 90/43 5
28 DO Slavík Jan 89/48 4
29 PL Baier Michal 78/37 -
30 VR Krupníková Marcela 68/30 -
31 DO Konštacký Jiří 50/28 -
32 VP Drozdek Michal 22/10 -

DL HL PL KP TE PP HB VR DO VP sety body pořadí

Dolní Lhota XX 0:2 0:2 0:2 1:2 2:0 -- 0:2 2:1 1:2 4:13 4 7

Horní Lhota 2:0 XX 0:2 2:0 2:0 2:0 -- 0:2 2:0 2:0 12:4 12 3

Plesná 2:0 2:0 XX 2:0 2.0 2:0 -- 1:2 2:0 2:0 15:2 14 2

Krásné Pole 2:0 0:2 0:2 XX 2:0 2:0 -- 0:2 2:1 2:1 10:8 10 4

Těškovice 2:1 0:2 0:2 0:2 XX 2:0 -- 0:2 2:1 2:1 8:11 8 5

Pustá Polom 0:2 0:2 0:2 0:2 0:2 XX -- 0:2 1:2 0:2 1:16 0 9

Hlubočec N E S T A R T O V A L

Vřesina 2:0 2:0 2:1 2:0 2:0 2:0 -- XX 2:0 2:0 16:1 16 1

Dobroslavice 1:2 0:2 0:2 1:2 1:2 2:1 -- 0:2 XX 0:2 5:15 2 8

Velká Polom 2:1 0:2 0:2 1:2 1:2 2:0 -- 0:2 2:0 XX 8:11 6 6

Družstvo nohejbalistů – zleva Jeník Pandularis, Jakub Pecha, Mojmír Golinský a Stanislav Pecha

Vítěz soutěže Petr Hrubý přebírá kupón na nákup nového luku od sponzora ing. Lazeckého z 1. indiánské 
zbrojovky s. r. o. 
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K VÝHODÁM JEDNODUŠE
Navštivte poradenské místo
Sokolská třída 23, Ostrava - centrum (nad restaurací Rusticana)

VÝHODY ZLATÉHO ÚČTU:
›    OKAMŽITÝ PŘÍSTUP K ÚSPORÁM
›    BEZ POPLATKŮ ZA ZŘÍZENÍ, VEDENÍ ČI ZRUŠENÍ ÚČTU
›   GARANCE FIXNÍ ÚROKOVÉ SAZBY 1% ROČNĚ
›   100 % POJIŠTĚNÍ VKLADU DO VÝŠE 100 000 EUR

Pro více informací kontaktujte:
Sylva Týnová Gabriela Chojková
Tel.: 724 781 062 Tel.: 736 761 812                                        
stynova@obchod.rsts.cz gchojkova@obchod.rsts.cz

S VÝHODNÝM

ÚROKEM Z VKLADU

 2,2%  p. a.

NA SPOŘÍCÍM

ZLATÉM ÚČTU

Nabízím pomoc seniorům, mentálně, nebo 
fyzicky post.lidem s vedením domácnosti, 

ošetřovatelstvím, doprovodem k lékaři apod.
Mám několikaletou praxi, v případě zájmu

volejte 734 718 814

SHÁNÍM POZEMEK NEBO RODINNÝ DŮM 
V TÉTO LOKALITĚ. TEL.: 723 580 539
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Výhodná nabídka hromadného svozu odpadních 
vod z jímek, žump a septiků. 

V rámci dostupnosti služby a ochrany životního prostředí nabízí společnost Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
zvýhodněný odvoz splaškových vod. Výhoda spočívá v systematickém svozu, který v sobě zahrnuje maximálně využité 
kapacity vozidel a snížení ujetých kilometrů v rámci dopravy odpadních vod na stáčecí místa. Díky těmto optimalizacím 
v rámci hromadného svozu lze nabídnout zvýhodněnou cenu, která je navíc díky snaze o maximální zjednodušení 
fakturace a plateb účtována pouze za počet m3 odvezených odpadních vod.  

LOKALITA: 
Krásné Pole - Ostrava 

TERMÍN: 
Vždy první středa v měsíci 

Způsob objednání služby: 

Telefonicky na tel. číslech 597 475 434, 597 475 411, 607 504 283, nebo e-mailem na jati.lubomir@ovak.cz. 
V objednávce uveďte předpokládané množství odpadních vod, adresu místa výkonu a kontakt pro zpětné potvrzení. 
Termín v uvedené lokalitě je neměnný, samostatné vývozy lze na výše uvedených kontaktech objednat v rámci běžných 
služeb a cen OVAK a.s.  

 269 Kč / m3 
s DPH 

Podmínky realizace služby : 

Cena je účtována za vyvezené množství odpadních vod a to sazbou 269 Kč s DPH za m3. Minimální rozsah objednávek 
pro realizaci hromadného svozu je 5 zákazníků a 30 m3 v jednom termínu. Objednávku hromadných svozů je možno 
provést nejpozději 5 pracovních dnů před termínem provedení. O naplnění termínu a přibližném času vývozu budete 
v rámci přenechání kontaktu informování zástupcem společnosti a to nejpozději 3 pracovní dny před samotnou realizací 
hromadného svozu. Při nenaplnění minimálních kapacit budete informování o změně termínu.  Platbu neprovádějte na 
místě, ale na základě vystavené faktury bankovním převodem, složenkou, nebo na pokladně v sídle naší společnosti. 
Čištění jímek a přípojek tlakovou vodou je v případě požadavku fakturováno dle aktuálního ceníku OVAK a.s. 


